
Pagina 1 di 6   Provv. Dir.2018/DD/04798 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/04798 
 Del: 23/07/2018 
 Esecutivo da: 23/07/2018 
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Direzione 
Didattica dei C.F.P. 

 
 
 
OGGETTO:  
Affidamento servizio Ritiro, trasporto,  smaltimento rifiuti speciali non pericolosi di apparecchi vari 
fuori uso e gestione formulari per CFP Comune di Firenze alla Società EuroCorporation Srl, 
mediante affidamento diretto  L.27 Dicembre 2006 n. 296 art. 1 c. 450 in materia di acquisto di beni 
per un valore inferiore a € 1.000,00 D.lgs. 50/2016  e art. 36 che prevede l’affidamento di servizi e 
forniture di importo inferiore a €. 40.000,00.  CIG ZAB2431ACE   
 
 
 
 
                                                                      Il Responsabile P.O.                                                 

     Direzione Didattica dei CFP 

 

 

Premesso che: 

 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79/2017 del 28/12/17 è stato approvato  bilancio 
finanziario 2018/2020 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione note 
di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano  triennale investimenti; 

 

- con deliberazione n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato dalla Giunta, il "Piano esecutivo di gestione 
2018-2020: approvazione"; 

 

- con DD 9819 del 29/12/2017 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa 
“Direzione Didattica dei C.F.P.” con decorrenza 01/01/2018 e scadenza 31/12/2019; 

 



Pagina 2 di 6   Provv. Dir.2018/DD/04798 

 

- con DD 723 del 19/01/2018 è stata attribuita al sottoscritto la delega di funzioni Posizione Organizzativa 
“Direzione Didattica dei C.F.P.”; 

 

Rilevato che il Comune di Firenze svolge attività di formazione professionale, così come previsto dallo 
Statuto del Comune di Firenze (art. 9, art. 10, art.13)  e dal Regolamento di Organizzazione; 

 

Preso atto che l’Agenzia Formativa Comune di Firenze, struttura organizzativa del Comune di Firenze 
all’interno della Direzione Istruzione, risulta soggetto accreditato con il codice FI0286 presso la Regione 
Toscana, ai sensi del Decreto della Giunta Regionale n. 1663 del 20/04/09; 

 

Considerato che l’Agenzia Formativa Comune di Firenze - Centro di Formazione Professionale prevede 
l’organizzazione e la gestione di corsi di formazione professionale a vari livelli presso le sedi di Via Pisana 
148, per “Industria e Artigianato” e di  via Assisi 20 per “Ristorazione e Turismo”; 

 

Rilevato che nel Centro di Formazione Professionale  settore  “Industria e Artigianato” con sede in Via 
Pisana 148, si rende necessario procedere allo smaltimento di PC, tastiere, stampanti, mouse e altre per 
“Industria e Artigianato parti di computer, manifestamente obsoleti o fuori uso e pertanto non più funzionanti 
né utilizzabili; 

 

Vista l’ autorizzazione prot. n. 228407 del 12/07/2018 da parte della Direzione Sistemi Informativi, agli atti 
presso questo Ufficio; 

 

Visto che la Società Eurocorporation Srl ha inviato all’ Agenzia Formativa una offerta promozionale per lo 
smaltimento dei rifiuti sopra menzionati speciali non pericolosi per un importo  di Euro 210,00 escluso IVA, 
comprensivo degli oneri di trasporto presso impianto autorizzato e degli oneri per gestione dei formulari; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016  ed in particolare l’art. 36 che prevede l’affidamento di servizi e forniture di importo 
inferiore a €. 40.000,00 mediante affidamento diretto per motivi di estrema urgenza, nonché la L.27 
Dicembre 2006 n. 296 art. 1 c. 450 in materia di acquisto di beni per un valore inferiore a € 1.000,00; 

 

Valutato di procedere con l’assegnazione alla Società Eurocorporation Srl del servizio di smaltimento in 
questione; 

 

Ritenuto conseguentemente, sotto condizione risolutiva dell’ esito positivo dei controlli previsti dalla legge 
da effettuarsi dall’ Ufficio Agenzia Formativa, di affidare definitivamente la fornitura in argomento,  ai sensi 
dell’ art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, alla Società Euro Corporation Srl che presenta offerta dalla quale risulta 



Pagina 3 di 6   Provv. Dir.2018/DD/04798 

 

il “prezzo totale” esclusa di  IVA di € 210,00= come da prot. n. 211564  del 28/06/2018, unita al presente 
atto di cui forma parte integrante; 

 

Verificata  la regolarità contributiva della suddetta Società tramite acquisizione del D.U.R.C. acquisito in 
data 29/06/2018 che risulta regolare fino al 24/10/2018; 

 

Preso atto che, da valutazione dell’attività svolta, non risulta necessaria l’elaborazione del DUVRI, poiché il 
ritiro non comporta interferenze con il personale dipendente del Centro; 

 

Valutata congrua la spesa di cui sopra; 

 

Ritenuto pertanto di utilizzare l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 256,20= Iva compresa     
 capitolo 27308 impegno 2018/1739;    

 

Dato atto della regolarità tecnica ed amministrativa del presente provvedimento; 

 

Preso atto: 

 

- che il Responsabile unico del procedimento (RUP) è  il  Prof. Marco Da Vela Responsabile P.O. 
Direzione Didattica dei CFP; 

 

-  tenuto contro della dichiarazione del RUP Prot. n. 216283 del 03/07/2018 attestante l’assenza di conflitti di 
interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento in questione e in relazione ai soggetti partecipanti e al 
soggetto aggiudicatario, conservata agli atti dell’ufficio scrivente;  

 

- è stata acquisita l’attestazione in merito all’assunzione, da parte dell’affidatario, di tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010, Pg. 216283 del 03/072018; 

 

- per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui all’art. 4 
comma 2 lett. b) del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, inviando alla ditta 
aggiudicataria ordine scritto dell’affidamento del servizio e che tale ordinativo sarà sottoscritto con firma 
digitale, come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 



Pagina 4 di 6   Provv. Dir.2018/DD/04798 

 

Visti: 

• gli artt. 151 e 183 del D.Lgs. 267/00 TUEL; 
• il Dlgs n.50/2016; 
• l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
• l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 
• il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) sulla base di quanto riportato in narrativa di affidare la fornitura del servizio di “Ritiro, trasporto,  
smaltimento rifiuti speciali non pericolosi e gestione formulari per CFP Comune di Firenze“,per la spesa 
complessiva di €  256,20= Iva compresa; 

 

Il RUP relativo all’affidamento è il Prof. Marco Da Vela Responsabile P.O. Direzione Didattica dei CFP;                                       

 

2) di utilizzare l’impegno di spesa per l’importo complessivo di €    256,20= Iva compresa, 

 

capitolo 27308 impegno 2018/1739    

 

alla Società Euro Corporation Srl con sede in via De Cattani, 178 – 50145 Firenze -                                        
Partita Iva e C.F. 05235640488    (cod. fornitore 33681);   

 

 

CIG: ZAB2431ACE -  Fornitura del servizio di  “Ritiro, trasporto,  smaltimento rifiuti speciali non 
pericolosi e gestione formulari per CFP Comune di Firenze”,  per la spesa complessiva di € 256,20=                             
di cui  €  46,20= per Iva 22%. 

 

 

 

DEFINIZIONE DELLA SPESA 



Pagina 5 di 6   Provv. Dir.2018/DD/04798 

 

Fornitura del servizio di Ritiro, trasporto,  smaltimento rifiuti speciali non pericolosi e gestione formulari per 
CFP Comune di Firenze ,   

 

                                                                                                                €      210,00=   

IVA 22%                                                                                                 €        46,20=                                                                                                              

                                                                                                                 ___________ 

Per la spesa complessiva di                                                                     €      256,20= 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI: 

 

- n. 1 offerta Pg. 211564 del 28/06/18 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
  
 
 

 

 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- OFFERTA EUROCORPORATION PG. 211564 DEL 28-06-18 
 
 
Firenze, lì 23/07/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Marco da Vela 



Pagina 6 di 6   Provv. Dir.2018/DD/04798 

 

 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 27308 0 18/001739 03 256,2 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 23/07/2018 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


